Domnule
Babeșiu in

■ ,;<*
V.

episcopiloră și instituteloră pedagogice-

Zică partida națională română încetă de
în dieta Ungariei din causă că venera-

Timișora, in 4 (16) Iulie 1887.

Redactoră! Ați cerută deslușiri dela d-lă
interesulă națiunei, pe care «Gazeta Tran

silvaniei* o apără cu atâta demnitate de 50 de ani în-
coce, asupra tainiciloră sale „prevederi* cuprinse în te
legrama, prin care anunță căderea dela Șasea.